РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10 июля 2015года                                                     № 59

                                                      с. Первомайское
О рассмотрении результатов

оценки льгот по местным налогам

за 2014 год

В   связи с проведением  ежегодной оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот и ставок, установленных нормативно-правовыми актами  Первомайского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Льготы, предоставляемые по налогу на имущество физическим лицам, в виде пониженных ставок – сохранить и считать социальными льготами, направленными на создание льготных условий для оплаты услуг незащищенным слоям населения (расчет согласно приложению).

2. Льготы, предоставляемые по земельному налогу органу местного самоуправления в отношении земельных участков, используемых ими в соответствии с уставной деятельностью – сохранить и считать бюджетными льготами.
3. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  Первомайского

сельского поселения                                                           В.А.Киселев
                                                                        Приложение

                                                                  к постановлению Администрации

                                                                 Первомайского сельского поселения

                                                                  №  59     от  10.07.2015г

Оценка эффективности пониженных ставок по налогу на имущество физических лиц по Первомайскому сельскому поселению за 2014 год

	Суммарная

инвентаризационная

стоимость

налогообложения

	Суммарная

инвентаризации-

онная стоимость

объектов,

подлежащая

налогообложению
(тыс. руб.)
	Максимальная ставка

налога

(%)

	Сумма налога,

при условии применения

максимальной ставки
(тыс. руб.)
	Ставка

налога,

согласно

НПА

(%)

	Сумма налога по ставкам

согласно НПА

(тыс.руб.)
	Эффективность

применения

пониженной

ставки (тыс. руб.)

	Значимость

льготы

	До  300 000 рублей

(включительно)
	190 797,0
	0.1
	190,8
	0.1
	190,8
	0

	От 300 000 рублей до 500 000 рублей

(включительно)
	4 748,0
	0.3
	14,24
	0,3
	14,24
	0

	Свыше 500 000 рублей
	2 421,0
	2.0
	48,42
	0,4
	9,68
	- 38,74
	социальная

	Итого:
	Х
	Х
	253,46
	Х
	214,72
	- 38,74
	Х